
Viduslaiku darbnīcas Viduslaiku lasījumos:
Edvarda Puciriusa sudrabošanas darbnīca
Ventspils muzejā Livonijas ordeņa pilī, Jāņa ielā 17, sestdien, 10. februārī, no plkst. 12 līdz plkst. 16 notiks Viduslaiku lasījumi par saistošām vēstures tēmām, bet kamēr vieni pils Kapitula

zālē lasīs un klausīsies, citi varēs iepazīt viduslaiku amatnieku darbnīcas pils iekšpagalmā.

Piemēram, vēsturisko bruņu rekonstrukciju meistars Edvards Puciriuss demonstrēs tausijas tehniku jeb sudrabošanu. Tā ir dzelzs priekšmetu sudrabošanas tehnoloģija. Tausija bija veids, kā

viduslaikos (arī senāk) ar sudraba inkrustācijām tika rotāti zobeni, šķēpu uzgaļi un saktas. Arī Ventspils muzeja krājumā ir vairāki priekšmeti ar sudrabojumu, piemēram, krāšņās dzelzs saktas

ar sudraba platējumu no 13.gs.-14.gs. Ances senkapiem.

Viduslaiku lasījumu atbalsta VKKF.

Ieeja ar Ventspils muzeja ieejas biļetēm : EUR 3; EUR2


